14.06.2019Г. №85
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ В НЕОБОРУДОВАННЫХ МЕСТАХ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2019 ГОДУ
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Утуликского муниципального образования , в соответствии с ч.2 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. N 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», на основании  Устава Утуликского муниципального образования (с изменениями и дополнениями), администрация Утуликского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень водных объектов необорудованных и запрещенных для массового организованного купания граждан на территории Утуликского муниципального образования (приложение №1).
2.Запретить купание на водных объектах, находящихся на территории Утуликского муниципального образования, необорудованных и запрещенных для массового организованного купания граждан в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах.
3.Специалистам администрации Утуликского муниципального образования:
-в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми с вручением Памяток;
[bookmark: _GoBack]-взять на особый контроль семьи, в которых допускается нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания;
-выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания.
4.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в разделе Утуликское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Утуликского
муниципального образования
А.Ю.Полоротов

Приложение №1
к постановлению администрации
Утуликского муниципального образования
от 14.06.2019 г. №85

Перечень водных объектов необорудованных и запрещенных для массового организованного купания граждан на территории Утуликского муниципального образования

1.п. Утулик береговая зона озера Байкал 1,5 км вправо от устья реки Утулик (в границах Утуликского муниципального образования).
2.п. Утулик береговая зона озера Байкал 1,5 км влево от устья реки Утулик (в границах Утуликского муниципального образования).
3.п. Бабха береговая зона озера Байкал 1,0 км влево от устья реки Бабха (в границах Утуликского муниципального образования).
4.п. Мангутай береговая зона озера Байкал 1,0 км в районе улицы Байкальской
 (в границах Утуликского муниципального образования).